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Approvazione del progetto di Bilancio di Vimi Fasteners e del Bilancio Consolidato 
relativi all’esercizio 2020  

 

• Ricavi consolidati pari a 39,1 milioni di Euro (-17% rispetto a 47,1 milioni di 
Euro del consolidato 2019);  

• EBITDA consolidato pari a 4 milioni di Euro, con un’incidenza del 10,1% sui 
cavi in crescita rispetto all’8,8% dell’anno precedente. Il risultato assoluto si 
confronta con 4,2 milioni di euro del 2019; 

• Perdita netta consolidata pari a 0,25 milioni di Euro, inferiore al risultato 
conseguito nell’esercizio precedente di 1,1 milioni di Euro del 2019; 

• PFN consolidata pari a 19,6 milioni di Euro, in linea con il valore del 31 dicembre 
2019. 

 
 
 
 
 

Novellara, 31 marzo 2021 
 
 

Il Consiglio di Amministrazione di Vimi Fasteners S.p.A. ha approvato in data odierna il progetto di bilancio 
d’esercizio al 31 dicembre 2020 redatto secondo i principi contabili internazionali (IAS/IFRS), nonché il 
bilancio consolidato relativo all’esercizio 2020, redatto secondo gli stessi principi contabili.  
 
Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre deliberato di convocare l’Assemblea ordinaria e straordinaria dei 
Soci in data 28 aprile 2021, in unica convocazione, per l’approvazione, tra l’altro del bilancio d’esercizio al 31 
dicembre 2020. 
 
 
PRINCIPALI DATI ECONOMICI, PATRIMONIALI E FINANZIARI SU BASE CONSOLIDATA AL 31 DICEMBRE 2020 
 
 
RICAVI 
 
I ricavi dell’esercizio ammontano a 39,1 milioni di euro con una riduzione del 17% rispetto all’anno 
precedente a causa della pandemia da Covid 19 e la conseguente contrazione dei principali settori di mercato 
nei quali il Gruppo opera. 
Dopo un primo bimestre allineato al 2019 i mesi di marzo, aprile e maggio hanno evidenziato una significativa 
riduzione del fatturato, per poi risalire ai livelli di inizio anno nel mese di giugno. Il primo semestre è risultato 
particolarmente colpito dagli effetti del lockdown con una riduzione del 21% rispetto al 2019; nel secondo 
semestre la contrazione si è attenuata attestandosi comunque al 13%. 
La riduzione dei ricavi è stata più sensibile verso la clientela che opera nella filiera automotive ed in 
particolare in quella delle autovetture. Un settore importante per Vimi Fasteners che tuttavia ha ridotto 
significativamente il suo peso sul fatturato negli ultimi anni per la diversificazione produttiva intrapresa verso 
altri settori industriali. 
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EBITDA 
 
L’EBITDA dell’esercizio risulta in miglioramento di oltre un punto percentuale passando dall’8,8% del 2019 al 
10,1% del 2020. In valore assoluto l’EBITDA si attesta a 4 milioni di euro rispetto ai 4,2 milioni di euro 
dell’esercizio precedente. 
Questo risultato è riconducibile al miglioramento dell’efficienza produttiva nel rinnovato stabilimento di 
Novellara assieme ad un’attenta gestione dei costi di struttura.  
 
 
UTILE NETTO 
 
La perdita di esercizio è di 0,25 milioni di euro che si confronta con un utile di 1,1 milioni di euro dell’anno 
precedente. Come nel 2019, il risultato risente del livello degli ammortamenti derivanti dal piano di 
investimenti realizzati negli anni precedenti. 
 
 
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA 
 
Al 31 dicembre 2020 la Posizione Finanziaria Netta risulta allineata al valore di fine 2019 pari a 19,6 milioni 
di euro. Un risultato soddisfacente se si considera l’impatto del lockdown e la conseguente significativa 
riduzione dei volumi di vendita. 
Tale valore include l’Earn Out di 3,8 milioni di euro da corrispondere ai vecchi soci della controllata MF Inox; 
l’importo risulta inferiore di 1 milione di euro rispetto al 2019 dopo aver corrisposto una quota parte 
nell’esercizio corrente.   
I finanziamenti a medio lungo termine aumentano in modo consistente dopo l’accensione di un 
finanziamento di 5,6 milioni di euro, con rimborso in 5 anni; contestualmente sono diminuiti quelli a breve 
termine.  
 
 
EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE 
 
A partire dalle prime settimane del 2021 è aumentato l’ingresso settimanale di nuovi ordinativi da parte dei 
clienti, andamento che si conferma anche nel mese di marzo, trainato dai settori automotive, industriale ed 
agricolo. 
L’aumento della domanda trova la sua origine sia nella ricostituzione delle scorte di magazzino che, 
nell’aumento della domanda sostenuta dalle politiche di sviluppo e sostegno all’economia portate avanti dai 
maggiori paesi industrializzati. Si prevede una forte crescita dei mercati anche nella seconda parte del 2021, 
a seguito del programma di vaccinazione su larga scala della popolazione mondiale.  
Si prevede quindi un esercizio 2021 in crescita, con ricavi simili a quelli del 2019 e un significativo aumento 
della redditività industriale.  
 
 
AUTORIZZAZIONE ALL’ACQUISTO E DISPOSIZIONE DI AZIONI PROPRIE 
 

L’Assemblea dei Soci sarà chiamata ad approvare in data 28 aprile 2021 il progetto di acquisto e vendita di 
azioni proprie. L’autorizzazione avrà durata pari a diciotto mesi a far data dalla delibera assembleare. 
L’autorizzazione all’acquisto, da effettuarsi direttamente e/o tramite intermediari secondo le modalità di 
legge, è relativa ad un controvalore massimo pari a 1.000.000 (un milione) di Euro.  
Il prezzo non potrà discostarsi, né in diminuzione, né in aumento, per più del 20% rispetto al prezzo di 
riferimento registrato dal titolo della Società nella seduta di Borsa del giorno precedente ogni singola 
operazione.  
L’acquisto e l’alienazione di azioni proprie, saranno effettuate allo scopo di (i) utilizzare le azioni proprie, 
direttamente o tramite intermediari, in eventuali operazioni di stabilizzazione e/o a sostegno della liquidità 
del titolo della Società; ii) utilizzare le azioni proprie per l’assegnazione ai beneficiari di eventuali piani di 
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stock option e/o stock grant deliberati dai competenti organi sociali; (iii) consentire l’utilizzo delle azioni 
proprie nell’ambito di operazioni connesse alla gestione caratteristica ovvero di progetti coerenti con le linee 
strategiche che la Società intende perseguire, in relazione ai quali si concretizzi l’opportunità di scambi 
azionari; (iv) utilizzare le Azioni Proprie per consentire una efficace gestione del capitale della Società, 
creando opportunità di investimento anche in relazione alla liquidità sostenibile.  
Per ogni ulteriore informazione relativa all’autorizzazione all’acquisto e disposizione di azioni proprie si rinvia 
alla relazione illustrativa degli amministratori, che sarà pubblicata nei termini e secondo le modalità previste 
dalla disciplina di legge e di regolamento vigente.  
 
 

 
MODIFICA DELLO STATUTO SOCIALE AI FINI DELLA PREVISIONE DELLA FIGURA DEL PRESIDENTE ONORARIO  
 
L’Assemblea dei Soci del 28 aprile 2021 sarà chiamata deliberare, tra l’altro, sulla proposta di modifica dello 
Statuto Sociale in merito all’istituzione della figura del Presidente onorario della Società.  
Il Presidente onorario potrà essere scelto tra personalità di grande prestigio che abbiano contribuito negli 
anni all’affermazione e allo sviluppo della Società. 
Tale Figura, anche se non rivestirà la carica di Amministratore, potrà intervenire, senza diritto di voto e solo 
con funzioni consultive, alle riunioni del Consiglio di Amministrazione, nonché alle Assemblee. Al Presidente 
onorario potranno essere altresì affidati incarichi di rappresentanza della Società.  
 
 
VERIFICA DEL RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI DI CUI AL PIANO DI STOCK GRANT 2018-2020 
 
Relativamente al Piano di Stock Grant approvato dall’assemblea degli azionisti in data 6 luglio 2018 avente 
una durata pari a 3 esercizi e a cui si rimanda per maggiori informazioni, il Management della Società ha 
sottoposto all’Amministratore indipendente Dott. Ivano Accorsi, l’informativa (i) sulla prospettata verifica del 
raggiungimento degli obiettivi di cui al Piano, e, in particolare, del raggiungimento del solo Obiettivo 
Quotazione nonché (ii) della conseguente attribuzione delle Azioni al Beneficiario.  
L’Operazione si configura come “Operazione tra Parti Correlate”, in quanto il Beneficiario dell’attribuzione 
delle Azioni di cui al Piano è l’Amministratore Delegato della Società. 
L’Operazione stessa si configura come di “Minore Rilevanza” ai sensi dell’art. 7 del Regolamento OPC Consob 
in quanto il rapporto tra il controvalore dell’Operazione e il patrimonio netto consolidato del Gruppo Vimi 
Fasteners al 30 giugno 2020 non supera la soglia di rilevanza del 5%, di cui all’Allegato 3 del Regolamento 
OPC Consob.  
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ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI  

 

I Signori Azionisti di Vimi Fasteners S.p.A. (la “Società”) sono convocati in sede ordinaria e straordinaria, 
convenzionalmente presso la sede sociale della Società, in Via Labriola n. 19, Novellara (RE), mercoledì 28 
aprile 2021 alle ore 10:30, in prima convocazione, per discutere e deliberare sul seguente  

ORDINE DEL GIORNO 

Parte straordinaria: 

1. Modifica dell’art. 12 dello Statuto Sociale ai fini del recepimento delle modifiche in materia di OPA e 

di revoca dalle negoziazioni previste dal nuovo Regolamento Emittenti AIM Italia. Deliberazioni 

inerenti e conseguenti. 

2. Modifica dello Statuto Sociale ai fini della previsione della figura del Presidente Onorario. Deliberazioni 

inerenti e conseguenti. 

Parte ordinaria: 

1. Approvazione del Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2020. Relazioni del Consiglio di Amministrazione, 

del Collegio Sindacale e della Società di Revisione. Deliberazioni inerenti e conseguenti. Presentazione 

del bilancio consolidato del Gruppo al 31 dicembre 2020. 

2. Destinazione del risultato di esercizio. Deliberazioni inerenti e conseguenti. 

3. Autorizzazione all’acquisto e alla disposizione di azioni proprie. Deliberazioni inerenti e conseguenti. 

4. Nomina del Consiglio di Amministrazione. Deliberazioni inerenti e conseguenti. 

4.1. Determinazione del numero dei componenti del Consiglio di Amministrazione. 

4.2. Determinazione della durata in carica del Consiglio di Amministrazione. 

4.3. Nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione. 

4.4. Determinazione del compenso dei componenti il Consiglio di Amministrazione. 

5. Nomina del Collegio sindacale. Deliberazioni inerenti e conseguenti. 

5.1. Nomina dei componenti del Collegio sindacale. 

5.2. Determinazione del compenso del Collegio sindacale. 

6. Nomina del Presidente Onorario. Deliberazioni inerenti e conseguenti. 

6.1. Nomina del Presidente Onorario. 

6.2. Determinazione del compenso del Presidente Onorario. 

Si prevede sin d’ora che l’Assemblea potrà costituirsi e deliberare in prima convocazione.  

 

**.***.** 

Si precisa che la data e/o il luogo e/o l’intervento e/o le modalità di voto e/o svolgimento dell’Assemblea 

indicati nell’avviso di convocazione restano subordinate alla compatibilità con la normativa vigente o 

provvedimenti emanati dalle Autorità competenti in ragione dell’emergenza Covid19 (l’“Emergenza 

Sanitaria”). Le eventuali variazioni saranno tempestivamente rese note con le stesse modalità previste per 

la pubblicazione dell’avviso e/o comunque attraverso i canali informativi previsti dalla normativa tempo per 

tempo vigente. 

 

**.***.** 
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In particolare, il Consiglio di Amministrazione propone di coprire la perdita di Euro 1.718 migliaia mediante 
utilizzo della Riserva Straordinaria fino a concorrenza di detto importo e di prelevare dalla Riserva 
Straordinaria l’importo di Euro 20 migliaia, destinato a costituire ex art.2426 c.c. apposita riserva, 
denominata Riserva utili su cambi, non distribuibile fino al realizzo 
 
 
 

**.***.** 

 

L’avviso integrale di convocazione dell’Assemblea sarà messo a disposizione del pubblico nei termini di legge, 
mentre la documentazione relativa alle materie all’ordine del giorno sarà messa a disposizione del pubblico 
presso la sede sociale e sul sito internet www.vimifasterners.com  
 
 
 

**.***.** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vimifasterners.com/
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Schemi di bilancio  
Di seguito si riportano: 

- gli schemi di bilancio consolidato al 31 dicembre 2020 approvato in data odierna e redatti secondo i 
principi contabili internazionali (IAS/IFRS).   

- gli schemi del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2020 della sola Vimi Fasteners S.p.A. approvato in 
data odierna e redatti secondo i principi contabili internazionali (IAS/IFRS).   

Con riferimento ai dati contabili esposti nel presente comunicato, si precisa che si tratta di dati per i quali 
non è stata completata l’attività di revisione legale da parte della Società di Revisione né l’attività di verifica 
da parte del Collegio Sindacale. Il progetto di bilancio al 31 dicembre 2020 sarà disponibile nei termini di 
legge presso la sede sociale e sul sito internet della società. 

 
Conto Economico consolidato al 31 dicembre 2020 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020 2019

Ricavi 39.087 100,0% 47.057 100,0%

Costo del venduto -25.167 -64,4% -31.262 -66,4%

Utile lordo industriale 13.920 35,6% 15.795 33,6%

Spese di ricerca e sviluppo -5.475 -14,0% -5.932 -12,6%

Spese commerciali di vendita -1.768 -4,5% -2.268 -4,8%

Spese generali ed amministrative -2.719 -7,0% -3.431 -7,3%

Margine operativo lordo (EBITDA) 3.958 10,1% 4.164 8,8%

Ammortamenti e altre svalutazioni -4.289 -11,0% -4.320 -9,2%

Utile operativo - (EBIT) -331 -0,8% -156 -0,3%

Proventi finanziari 11 0,0% 42 0,1%

Oneri finanziari -490 -1,3% -438 -0,9%

Utile prima delle imposte -811 -2,1% -552 -1,2%

Imposte sull'esercizio 556 1,4% 1.673 3,6%

Utile dell'esercizio -255 -0,7% 1.121 2,4%
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Stato Patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2020 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31.12.2020 31.12.2019

migliaia di Euro importi % importi %

Crediti commerciali e acconti a fornitori 9.642             21% 9.570              21%

Rimanenze 9.423             21% 9.777              21%

Debiti commerciali e acconti da clienti (7.531) -17% (9.023) -20%

Altri Crediti e Debiti netti (2.146) -5% (1.940) -4%

Capitale netto di funzionamento 9.387           21% 8.384            18%

Immobilizzazioni materiali 16.815         37% 19.116            42%

Immobilizzazioni immateriali 15.999         35% 15.510            34%

Immobilizzazioni finanziarie 1                 0% 1                      0%

Crediti verso altri e imposte anticipate 5.584           12% 5.113              11%

Capitale fisso 38.399         84% 39.741          86%

Fondo TFR e altri debiti a lungo termine (2.197) -5% (2.113) -5%

Capitale investito netto 45.589         100% 46.012          100%

Posizione finanziaria netta (A) 19.593         43% 19.599          43%

Patrimonio netto (B) 25.996         57% 26.413          57%

Totale fonti di Finanziamento (A) + (B) 45.589         100% 46.012          100%
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Rendiconto finanziario consolidato al 31 dicembre 2020 
 
 
      

in migliaia di Euro 31.12.2020 31.12.2019 

ATTIVITÀ OPERATIVA     

Utile dell'esercizio (255) 1.129 

Rettifiche per:     

- Ammortamenti immobilizzazioni materiali ed immateriali 4.284 3.902 

- (Plus) o minusvalenze da realizzo di immobilizzazioni  (20) (37) 

- Variazione dei fondi per rischi ed oneri e passività per benefici a dipendenti (25) 72 

-Altre variazioni non monetarie 628 63 

- Imposte  (556) (1.681) 

Sub Totale 4.056 3.448 

(Incremento) o decremento crediti commerciali e altri crediti 1.279 4.257 

(Incremento) o decremento delle rimanenze 43 718 

Incremento o (decremento) dei debiti commerciali ed altri debiti  (1.985) (7.711) 

Imposte pagate (455) (2.747) 

DISPONIBILITÀ LIQUIDE GENERATE DALL'ATTIVITÀ OPERATIVA (A) 2.938 (2.035) 

ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO     

Investimenti in immobilizzazioni materiali (1.733) (2.671) 

Investimenti in immobilizzazioni immateriali (887) (645) 

Investimenti in partecipazioni 0 0 

Vendita di immobilizzazioni 168 75 

DISPONIBILITÀ LIQUIDE IMPIEGATE NELL'ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO (B) (2.452) (3.241) 

ATTIVITÀ FINANZIARIA     

Rimborso dei debiti finanziari (7.301) (5.500) 

Altre variazioni attività/passività finanziarie 5.550 13.129 

raccolta da quotazione AIM 0 0 

acquisto di azioni proprie (1) (268) 

Dividendi pagati 0 0 

Interessi e dividendi incassati (corrisposti) (479) (396) 

DISPONIBILITÀ LIQUIDE IMPIEGATE NELL' ATTIVITÀ FINANZIARIA (C) (2.231) 6.965 

VARIAZIONE NETTA CASSA E DISPONIBILITÀ LIQUIDE (D=A+B+C) (1.745) 1.689 

CASSA E DISPONIBILITÀ LIQUIDE ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO (E) 6.782 5.093 

CASSA E DISPONIBILITÀ LIQUIDE ALLA FINE DELL'ESERCIZIO (L=H+I) 5.037 6.782 
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Conto Economico d’esercizio al 31 dicembre 2020 
 
 

 
 
 
 
 
 

Stato Patrimoniale d’esercizio al 31 dicembre 2020 
 
 

 
 

 
 
 

31/12/2020 31/12/2019

migliaia di Euro importi % importi %

Ricavi 31.948 100,00% 38.646 100,00%

Costo del venduto -21.853 -68,40% -27.713 -71,71%

Utile lordo industriale 10.095 31,60% 10.934 28,29%

Costi amministrativi -5.113 -16,00% -5.558 -14,38%

Costi commerciali -1.183 -3,70% -1.644 -4,25%

Altri costi operativi -2.562 -8,02% -3.052 -7,90%

Margine operativo lordo (EBITDA) 1.237 3,87% 679 1,76%

Ammortamenti e svalutazioni -3.842 -12,03% -3.883 -10,05%

Utile operativo - EBIT -2.605 -8,15% -3.204 -8,29%

Proventi finanziari 140 0,44% 881 2,28%

Oneri finanziari -391 -1,22% -353 -0,91%

Utile prima delle imposte -2.856 -8,94% -2.677 -6,93%

Imposte 1.138 3,56% 634 1,64%

Utile dell'esercizio -1.718 -5,38% -2.043 -5,29%

31/12/2020 31/12/2019

migliaia di Euro importi % importi %

Crediti commerciali e acconti a fornitori 8.348 23,2% 8.776 23,9%

Rimanenze 8.097 22,5% 8.267 22,5%

Debiti commerciali e acconti da clienti -6.940 -19,3% -8.572 -23,4%

Altri al netto -2.205 -6,1% -1.343 -3,7%

Capitale netto di funzionamento 7.300 20,3% 7.128 19,4%

Immobilizzazioni materiali 14.833 41,3% 16.714 45,6%

Immobilizzazioni immateriali 1.789 5,0% 1.300 3,5%

Immobilizzazioni finanziarie 11.154 31,1% 11.754 32,0%

Crediti verso altri e imposte anticipate 2.620 7,3% 1.555 4,2%

Capitale fisso 30.396 84,6% 31.323 85,4%

Fondo TFR e altri debiti a lungo termine -1.775 -4,9% -1.768 -4,8%

Capitale investito netto 35.921 100,0% 36.684 100,0%

Posizione finanziaria netta (A) -16.199 -45,1% -15.200 -41,4%

Patrimonio netto (B) -19.722 -54,9% -21.484 -58,6%

Totale fonti di finanziamento (B+A) -35.921 -100,0% -36.684 -100,0%
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Rendiconto finanziario d’esercizio al 31 dicembre 2020 
 
 

 

      

in migliaia di Euro 31.12.2020 31.12.2019 

ATTIVITÀ OPERATIVA     

Utile dell'esercizio (1.718) (2.043) 

Rettifiche per:     

- Ammortamenti immobilizzazioni materiali ed immateriali 3.842 3.503 

- (Plus) o minusvalenze da realizzo di immobilizzazioni  2 (2) 

- Variazione dei fondi per rischi ed oneri e passività per benefici a dipendenti (10) 32 

-Altre variazioni non monetarie 434 276 

- Imposte  (1.141) (634) 

Sub Totale 1.409 1.132 

(Incremento) o decremento crediti commerciali e altri crediti 1.835 2.614 

(Incremento) o decremento delle rimanenze (141) 756 

Incremento o (decremento) dei debiti commerciali ed altri debiti  (2.792) (539) 

Imposte pagate 0 0 

DISPONIBILITÀ LIQUIDE GENERATE DALL'ATTIVITÀ OPERATIVA (A) 311 3.963 

ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO     

(Investimenti) in immobilizzazioni materiali (1.566) (2.680) 

(Investimenti) in immobilizzazioni immateriali (887) (644) 

(Investimenti) Disinvestimenti in partecipazioni 600 0 

Vendita di immobilizzazioni (2) 2 

DISPONIBILITÀ LIQUIDE IMPIEGATE NELL'ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO (B) (1.855) (3.322) 

ATTIVITÀ FINANZIARIA     

Rimborso dei debiti finanziari (3.786) (5.500) 

Altre variazioni attività/passività finanziarie 5.550 6.800 

raccolta da quotazione AIM 0 0 

acquisto di azioni proprie (1) (268) 

Dividendi pagati 0 0 

Interessi e dividendi incassati (corrisposti) (167) 563 

DISPONIBILITÀ LIQUIDE IMPIEGATE NELL' ATTIVITÀ FINANZIARIA (C) 1.596 1.595 

VARIAZIONE NETTA CASSA E DISPONIBILITÀ LIQUIDE (D=A+B+C) 52 2.236 

CASSA E DISPONIBILITÀ LIQUIDE ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO (E) 5.020 2.784 

CASSA E DISPONIBILITÀ LIQUIDE ALLA FINE DELL'ESERCIZIO (L=H+I) 5.072 5.020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NON PER LA DISTRIBUZIONE O LA PUBBLICAZIONE, IN TUTTO O IN PARTE, DIRETTAMENTE O INDIRETTAMENTE NEGLI STATI 
UNITI D'AMERICA, AUSTRALIA, CANADA O GIAPPONE O IN ALTRE GIURISDIZIONI OVE NON SIA PERMESSA LA DIFFUSIONE 
DEL PRESENTE COMUNICATO. 

 

www.vimifasterners.com 
Vimi Fasteners, con sede a Novellara (RE), opera nel settore della meccanica di alta precisione ed è leader nella 
progettazione e produzione di organi di fissaggio ad elevato contenuto ingegneristico per i settori automotive, industriale, 
oil&gas e aerospace.Il Gruppo opera in partnership con i propri clienti (OEM, Tier1 e distributori) e sviluppa soluzioni 
personalizzate, che esporta in tutto il mondo, utilizzando acciai speciali, superleghe e tecnologie d’avanguardia nella 
produzione integrata dei suoi prodotti. 
 

Codice ISIN: IT0004717200 
Ticker: VIM 

 
Per maggiori informazioni: 

 

 
 
Contatti Investor Relations 
Fabio Storchi |  fabio.storchi@vimifasteners.com  
 
Comunicazione e Relazioni Esterne 
Alessandro D’Alò | ir@vimifasteners.com |   
 
Contatti Nominated Adviser 
BPER Banca S.p.A. | vimi@bper.it | +39 059 2021140 
 
 

* * * * * 

 

Il presente comunicato non costituisce un’offerta al pubblico di prodotti finanziari in Italia ai sensi dell’art. 1, comma 1, 

lett. t), del D. Lgs. 24 febbraio 1998 n. 58. Il presente comunicato (incluse le informazioni ivi contenute) non costituisce 

né forma parte di un’offerta al pubblico di prodotti finanziari né una sollecitazione di offerte per l’acquisto di prodotti 

finanziari e non sarà effettuata un’offerta di vendita di tali prodotti in qualsiasi giurisdizione in cui tale offerta o vendita 

sia contraria alla legge applicabile. Il presente comunicato non costituisce un’offerta di vendita di prodotti finanziari 

negli Stati Uniti d’America, in Australia, Canada e Giappone e qualsiasi altra giurisdizione in cui tale offerta o vendita 

sono proibiti e non potrà essere pubblicato o distribuito, direttamente o indirettamente, in tali giurisdizioni. I prodotti 

finanziari menzionati nel presente comunicato non sono stati e non saranno registrati ai sensi del Securities Act degli 

Stati Uniti d’America del 1933, come modificato; tali prodotti non potranno essere offerti o venduti negli Stati Uniti 

d’America in mancanza di registrazione o di un’esenzione dall’applicazione degli obblighi di registrazione. La 

documentazione relativa all’offerta non è stata/non verrà sottoposta all’approvazione della CONSOB e di Borsa Italiana 

S.p.A. 
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